 



                                                                       Bystry, dnia 03.01.2023 r.
Znak sprawy: GZK/ZP/5/2022
Wszyscy Wykonawcy

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ I ZAŁĄCZNIKÓW

Zamawiający Gminny Zakład Komunalny Sp. z o.o. na podst. art. 135 ust 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), udziela wyjaśnień Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej SWZ) zgodnie z poniższym:
1.Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 160 zł netto. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmienność warunków przez cały okres trwania Umowy.
Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

2. Uprzejmie proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta.
[bookmark: _Hlk123550614]Odpowiedź:
Zamawiający akceptuje pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta.

3. Z uwagi na fakt, iż przedmiot leasingu jest sprzętem używanym proszę o informację czy Zamawiający poniesie dodatkowy koszt w postaci wyceny. Zamawiający będzie zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu przez Wykonawcę – Finansującego.
Odpowiedź: 
[bookmark: _Hlk123551212]Zamawiający nie poniesie takiego kosztu. 

4. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał:
a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym,
Odpowiedź:
Zamawiający nie akceptuje takiego rozwiązania.

b) rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą.
Odpowiedź:
Zamawiający nie akceptuje takiego rozwiązania.

[bookmark: _Hlk123550919]5. Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią przeprowadzenie takich czynności:
- bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec III kwartału 2022 zamiennie sprawozdanie wg. wzoru F01 za III kwartał 2022.
Odpowiedź: 
Zamawiający załącza dokumenty finansowe - bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec III kwartału 2022. 

6. Uprzejmie proszę o wskazanie daty dziennej stawki WIBOR 1M jaką przyjąć ma Wykonawca do skalkulowania oferty.
Odpowiedź: 
Zamawiający wskazuje datę 28.12.2022 r..

7. Uprzejmie proszę o dostosowanie terminów zapłaty opłaty wstępnej do warunków SWZ, zgodnie z zapisem rozdziału VI termin dostawy wynosi odpowiednio 14, 21, 28 dni, natomiast opłata wstępna ma zostać wniesiona w ciągu 7 dni od daty podpisania umowy leasingowej, podstawę do uiszczenia opłaty wstępnej stanowi podpisany przez obie Strony protokół odbioru przedmiotu zamówienia oraz faktura Wykonawcy.
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapis opłata wstępna ma zostać wniesiona odpowiednio w ciągu 14, 21, 28 dni.

8. Z uwagi na fakt, że przedmiotem postępowania jest dostawa sprzętu w formie leasingu zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę warunków udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej i dopuszczenie złożenia przez Wykonawcę dostaw w formie leasingu operacyjnego tj. dostawę w formie leasingu operacyjnego przynajmniej jedną dostawą sprzętu specjalistycznego typu (ciągnik, samochód ciężarowy typu wywrotka) o wartości brutto 250 000,00 zł.
Odpowiedź:
 Zamawiający nie akceptuje takie rozwiązanie. Nie uzasadnione ograniczenie.

9. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację. Zamawiający będzie zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu przez Wykonawcę – Finansującego. Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi korzystający.
Odpowiedź:
[bookmark: _Hlk123635090]Zamawiający akceptuje takie rozwiązanie umowa w § 3 ust. 2 .

10. Czy Zamawiający poniesie koszt podatku od środków transportu? Koszt ten przewidywany jest corocznie uchwałą rady danej gminy. Z góry więc nie można przewidzieć jego kosztu w czasie trwania umowy leasingu. Ponoszenie jej przez Zamawiającego jest zgodne z kodeksową regulacją, która wskazuje, że ciężary i podatki związane z posiadaniem i użytkowaniem sprzętu ponosi korzystający.
 Odpowiedź: 
Zamawiający poniesie koszt podatku od środków transportu umowa w § 3 ust. 2.

11. Proszę o dopuszczenie o zmian umowy w przypadku zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa, w szczególności przepisów dotyczących prawa podatkowego.
Odpowiedź: 
Umowa w § 8 ust. 2 pkt 1 przewiduję zmianę „stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego”.

12. Zamawiający przewidział wzór umowy. Wzór stworzony przez Zamawiającego nie reguluje jednak wszystkich kwestii związanych z prawidłowym przebiegiem umowy leasingowej, nie zapewnia prawidłowej obsługi podczas jej trwania. Proszę zatem o dopuszczenie dodatkowych dokumentów, standardowo stosowanych przez Wykonawcę - umowy leasingu. Wzór stanowiący integralną część SIWZ może przybrać postać umowy w sprawie zamówienia publicznego i mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania.
Odpowiedź: 
Zamawiający akceptuje takie rozwiązanie.

13. Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dokona ubezpieczenia przedmiotu leasingu we własnym zakresie i na własny koszt przez cały okres trwania Umowy leasingu.
Odpowiedź: 
Zamawiający akceptuje takie rozwiązanie par umowy umowa w § 3 ust. 2.

[bookmark: _Hlk123638213]14. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozszerzenie zapisu §4 ust. 6 Umowy o następujący zapis: „pod warunkiem spłacenia przez niego wszelkich należności wynikających z umowy leasingu”.
Odpowiedź:
Zamawiający akceptuje takie rozwiązanie. 

15. Z uwagi na fakt, że raty leasingowe uiszczane są w terminach comiesięcznych od miesiąca następującego po odbiorze sprzętu, prosimy o możliwość przedłożenia harmonogramu finansowego spłat, w dacie odbioru Sprzętu będącego przedmiotem postępowania.
Odpowiedź: 
[bookmark: _Hlk123551559]Zamawiający akceptuje takie rozwiązanie. 

16. Czy Zamawiający zgadza się aby za dzień zapłaty opłat uznać datę wpływu środków na rachunek Wykonawcy. Wykonawca nie może uznać za termin płatności dnia, którego daty de facto nie zna, bo taką właśnie datą jest dla niego data obciążenia rachunku Zamawiającego.
Odpowiedź: 
Zamawiający akceptuje takie rozwiązanie. 

17. Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 10% na 5%.
Odpowiedź:
 Zamawiający nie akceptuje takiego rozwiązania.

18. Zamawiający wprowadził kary umowne w stosunku do Wykonawcy za niewykonanie w sposób prawidłowy umowy, co powoduje brak równowagi kontraktowej między Wykonawcą, a Zamawiającym. Proszę o wprowadzenie zapisu dotyczącego karu mownych w stosunku do Zamawiającego. Zapis w obecnym brzmieniu jest nie do przyjęcia przez Wykonawcę.
Odpowiedź:
Zamawiający nie akceptuje takie rozwiązanie. Wykonawca nie wskazał okoliczności skutkujących naliczeniem kar.

19. Uprzejmie proszę o rozszerzenie zapisów §9 Umowy o następujący zapis: „Finansujący oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4c ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.”
Odpowiedź:
Zamawiający nie akceptuje takie rozwiązanie. Ograniczenie dostępu do zamówienia dla podmiotów nie będących dużym przedsiębiorcą, Wykonawca oświadczenie może złożyć w formularzy ofertowym.
20. Uprzejmie proszę o usunięcie zapisów §1 ust. 4 Umowy, tj. szczegółowy opis urządzeń i oprogramowania w języku polskim, dokumentacja i licencja na oprogramowanie - samochód ciężarowy nie posiada takich dokumentów.
Odpowiedź:
Zamawiający usuwamy niniejszy zapis.
21. Czy w Opisie przedmiotu zamówienia w części I pkt. 11 nie nastąpiła omyłka pisarska i winno być: "Zabudowany typu Hiab lub Palfinger dwa ramiona wysuwane hydraulicznie o udźwigu 1500-2000 kg na 7-10 metra" ?
Odpowiedź:
[bookmark: _Hlk123639501]Zamawiający informuje o omyłce pisarskiej winno być "Zabudowany typu Hiab lub Palfinger dwa ramiona wysuwane hydraulicznie o udźwigu 1500-2000 kg na 7-10 metra"

Powyższe wyjaśnienia są integralną częścią SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców. Tym samym, Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić je, składając oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie w/w zadań.

INFORMACJA O PRZEDŁUŻENIU TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT ORAZ ZMIANIE TREŚCI SWZ
Ponadto, działając na podstawie art. 286 ust. 1,3,5,7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129) Prezes Zarządu Gminnego Zakładu Komunalnego Sp. z o.o. zawiadamia, iż ulega zmianie treść SWZ, następująco: 
 W Rozdziale IV pkt 2 ppkt 2.1 otrzymuje nowe, następujące brzmienie:
okres leasingu: nie dłuższy niż 48 miesięcy (4 lata) w kolejnych 47 (słownie: czterdziestu siedmiu) równych ratach leasingowych, płatnych raz w miesiącu na podstawie harmonogramu spłat dołączonego w dacie odbioru sprzętu; Harmonogram opłat leasingowych zawierać będzie wyszczególnienie wysokości każdej raty wraz z rozbiciem jej na część kapitałową i odsetkową oraz szczegółowe terminy i zasady płatności. W umowie nie będzie zapisów zobowiązujących Zamawiającego do ponoszenia innych dodatkowych opłat: w tym m.in. opłat manipulacyjnych, administracyjnych, kaucji zabezpieczających, opłat przedwstępnych i innych np. kosztów transportu, rozładunku, szkolenia, etc., za usługi dodatkowe (w szczególności aneksy do umowy, duplikaty faktur VAT). Zamawiający nie przewiduje możliwości zwrotu innych kosztów, niż określone w niniejszej SWZ i umowie, poniesionych przez Wykonawcę w trakcie trwania umowy.

 W Rozdziale IV pkt 2 ppkt 2.3 otrzymuje nowe, następujące brzmienie:
wpłata wstępna: 10% wartości przedmiotu zamówienia netto, płatna jednorazowo odpowiednio w ciągu 14, 21, 28 dni od daty podpisania umowy leasingowej; Podstawę do uiszczenia opłaty wstępnej stanowi podpisany przez obie Strony protokół odbioru przedmiotu zamówienia oraz faktura Wykonawcy.

- W Rozdziale IV dodaje się pkt 21 o następującym brzmieniu:
[bookmark: _Hlk123637637]	Do kalkulacji (przygotowania ofert) należy przyjąć WIBOR 1M = 6,85 % z dnia 28.12.2022 roku
[bookmark: _Hlk123637609]- W Rozdziale XVII pkt 1 otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 
Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 10.02.2022 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.
- W Rozdziale XVIII pkt 1 otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 
Ofertę należy złożyć elektronicznie na Profilu Nabywcy Zamawiającego https://platformazakupowa.pl/pn/gzk_bystry do dnia 12.01.2022 r. do godziny 10:00.
 W Rozdziale XVIII pkt 2 otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 
Otwarcie ofert nastąpi poprzez otwarcie plików składających się na ofertę wczytanych na platformie, w dniu 12.01.2022 r. o godzinie 10:15.
[bookmark: _Hlk123642032]Zamawiający informuje również, iż ulega zmianie treść załącznika nr 1 - formularz ofertowy, załącznika nr 4 – projekt umowy i załącznika nr 5 opis przedmiotu zamówienia. 

Zgodnie z dyspozycją art. 286 ust. 6,7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129) z uwagi na zmianę terminu składania ofert, Zamawiający zamieszcza w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie o zmianie ogłoszenia (do ogłoszenie o zamówieniu nr 2022/BZP 00519320 z dnia 28.12.2022r.).
Przedłużenie terminu składania ofert podyktowane jest niezbędnym dodatkowym czasem na wprowadzenie zmian w ofertach w związku z koniecznością wyjaśnienia i zmiany treści swz. 

Z poważaniem
Prezes Zarządu GZK Sp. z o.o.
 /-/ Katarzyna Sojko
